Projeto de resolução - v6z0arsj

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho NP: v6z0arsj
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
14/06/2023
Projeto de resolução nº 603/2023
Protocolo nº 6465/2023
Processo nº 2291/2023

Autor: Dep. Thiago Silva

Concede  a  Comenda  Dante  de  Oliveira  ao
Senhor Davi Lemes da Silva.

        A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO  GROSSO, com base no que dispõe o Art. 26,
inciso  XXVIII, da Constituição Estadual, resolve:

Art. 1°. Fica concedida a Comenda Dante de Oliveira ao Senhor Davi Lemes da Silva.

Art. 2°. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

Davi Lemes da Silva, nascido na cidade de Perolândia-GO no dia 16/03/1968.

Como profissão é Funcionário público/Radialista/ e Pastor da Assembleia de Deus do Jardim Iguaçu em
Rondonópolis.

Desde que foi separado a Pastor, foi da Assembleia do bairro Carlos Bezerra de 01/02/2008 a 10/05/2012,
depois da Assembleia do Jardim Gramado de 11/05/2012 a 14/07/2016, depois da Assembleia no bairro
Marechal Rondon em 15/07/2016 a 03/05/2023.

Casado com Acácia Mara Borghetti Lemes, e pai de Gabriel Henrique Borghetti Lemes e Thaily Karoline
Borghetti Lemes, avô de Gabriela Borghetti Lemes de Almeida.

“Cheguei aqui em 1978 vindo do estado de Goiás, com 10 anos de idade, estudei em escola pública, me
formei em gestão pública e teologia, ingressei na vida pública no ano de 1991, constituí família meus filhos
cresceram formaram o Gabriel é zootecnista renomado trabalha na empresa Atos, minha filha e engenheira
civil e trabalhei na Construtora Sallas, resido em Rondonópolis há 45 anos.”

Por prestar um brilhante trabalho em prol da sociedade e da pregação do evangelho do Senhor Jesus Cristo
no Estado de Mato Grosso, merece esta justa homenagem, motivo pelo qual conclamo o apoio de meus

1

Projeto de resolução - v6z0arsj

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Nobres Pares na aprovação.

Edifício Dante Martins de Oliveira
Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 13 de Junho de 2023

Thiago Silva
Deputado Estadual

2